
 

1/4  

REVISION HANDOUT  

 

 

1. Answer the questions with a whole sentence.  

Example: Jak se jmenujete? - Jmenuji se Tomáš. 

1. Odkud jste? _________Jsem z Itálie.___________________ 

2. Co rád/ráda děláte o víkendu? _________O víkendu rád spím.___________________ 

3. Kde bydlíte? ________Bydlím v centru blízko náměstí Svobody.____________________ 

4. Kolik je vám let? _________Je mi osmnáct let.___________________ 

5. Co rád/ráda děláte v zimě? __________V zimě si ráda hraju ve sněhu.__________________ 

6. Co nerad/nerada děláte v létě? __________V létě nerad studuju.__________________ 

7. Jaké jídlo máte rád? __________Mám rád brambory.__________________ 

8. Jaké české jídlo není dobré? ________Pivo není dobré.____________________ 

9. Máte bratra nebo sestru? _________Mám jednoho bratra.___________________ 

10. Co jste dělal/dělala minulý víkend? _Minulý víkend jsem odpočívala.____________________ 

11. Kdy ráno vstáváte? ________Ráno vstávám v osm hodin.____________________ 

12. Kdy jste dnes vstával/vstávala? __Dnes jsem vstával v osm hodin.___________________ 

13. Jak často studujete češtinu? _______Studuju češtinu dvakrát nebo třikrát za týden._______ 

14. Co jste dělal/dělala minulý rok? _______Minulý rok jsem studoval anatomii._________ 

15. Co se vám líbí v Brně? _______V Brně se mi líbí, že tady jsou stromy a květiny.______ 

 

 

2. Create sentences: Conjugate the verb in the present tense + make locative forms. Do not forget 

the preposition v/na.  

Example: Manažer - pracovat - banka = Manažer pracuje v bance.  

 

1. Petr - studovat - knihovna: _______________Petr  studuje v knihovně.__________ 

2. Babička - obědvat - restaurace: ___Babička obědvá v restauraci._______ 

3. My - relaxovat - galerie:   Relaxujeme v galerii.___ 

4. Autobus - čekat - nádraží: _____Autobus čeká na nádraží._ 

5. Ty - pít - hospoda: _Piješ v hospodě?___? 

6. Jan a Jirka - číst - kancelář: __Jan a Jirka čtou v kanceláři.__ 

7. Syn - nebýt - nemocnice: __Syn není v nemocnici.__. 



2/4  

8. Já - nakupovat - supermarket: ________Nakupuju v supermarketu.______ 

9. Vy - bydlet - Praha: __Bydlíte v Praze?_ 

10. Sestra - uklízet - kavárna: __Sestra uklízí v kavárně.__ 

 

3. Change singular forms to plural. 

1. Mám dvě ___sestry______(sestra). 

2. Koupíme dvě ____křesla______ (křeslo). 

3. V obýváku máme dvě ____sedačky______ (sedačka). 

4. Potřebujeme nové ___židle______ (židle). 

5. V domě máme dvě ____koupelny______ (koupelna). 

6. Ve škole byly dva ___stoly______ (stůl). 

7. V hotelu je pokoj a má dvě ____postele_______ (postel). 

8. V Ikei můžete koupit _____zrcadla______(zrcadlo).  

9. Nechci nové ______koberce________ (koberec). 

10. V Lidlu mají dobré __sýry_______ (sýr). 

 

4. ZNÁT/VĚDĚT/UMĚT - choose the right verb and conjugate. 

1. Petr ____ví__________, kde je náměstí Svobody. 

2. Ty _____znáš_________ dobře Českou republiku. 

3. Už (já) _____umím_________ anatomii a biochemii. Ještě neumím………. 

4. (vy) _____víte_________, jak se řekne česky “hello”? 

5. My _____umíme_________ dobře vařit. 

6. Lenka a Michal ______znají________nového profesora. 

7. (já) _____vím_________, kdo byl Michael Jackson. 

8. (ty) _____víš_________, kolik je hodin? 

9. Johana ____zná__________ českého prezidenta. 

10. My _____umíme_________ perfektně česky.  

 

5. Complete the sentences with prepositions from the box ( “-” means no preposition). 

 

V (2x)  DO (2x)   NA (2x)   VE   O   OD   U   ZA  - (2x) 

 

1. Každé ráno vstávám ___v____ 7 hodin.  

2. __o_____ víkendu musím uklízet. 

3. Chceme jít ___do____ restaurace ___na____ rande. 

4. Nemám peníze na hotel. Dnes spím __u_____ kamaráda. 

5. ___na____ jaře má penzion slevu. 

6. Lekci češtiny máme ___od____ 8 hodin ___do____ 10.30. 

7. Co děláš ___ve____ středu?  

8. ___-____ odpoledne musíme studovat ___-____ doma.  

9. Sestra je manažerka, pracuje ___v____ bance.  

10. Sportuju třikrát __za_____ týden.  

 

 



3/4  

6. Questions words - complete the questions with question word/words. 

Example: ________se máš? - Jak se máš? 

1. ___Kdy_____ je ten koncert? - Ten koncert je v sobotu ve 20 hodin. 

2. ___Jak _____ pojedeš na univerzitu? - Pojedu autobusem číslo 61. 

3. ____Koho____ hledáte? - Hledáme pana profesora Bílého. 

4. ____Kde____ je nějaká dobrá hospoda? - Dobrá hospoda je v centru, blízko náměstí. 

5. ____Kolikátého____ je dnes? - Dnes je 10. května. 

6. ___Jakou_____ polévku nemáš rád? - Nemám rád zeleninovou polévku. 

7. ____Kam____ pojedeš v červenci? - V červenci pojedu do Španělska. 

8. ____Jak často____ sportuješ? - Sportuju každý den. 

9. ____Kolik____ stojí nový počítač? - Nový počítač stojí asi 10 000 korun.  

10. ____Jaká____ je ta kniha? - Je výborná! 

11. ___Proč_____ studuješ češtinu? - Protože chci dobře mluvit a komunikovat v nemocnici. 

 

7. Past tense – transform from the present tense to the past. 

Example: Večeřím polévku. – Večeřel/a jsem polévku.  

1. Petr má kočku. - __________________________Petr měl kočku. 

2. Ty spíš? - __________________________ Spal jsi? 

3. Hledáme park Lužánky. - __________________________ Hledali jsme park Lužánky. 

4. V sobotu jím v restauraci. - __________________________ V sobotu jsem jedla v restauraci. 

5. Čtete ten e-mail? - __________________________Četli jste ten e-mail? 

6. Jana a Erik nejsou doma. - __________________________ Jana a Erik nebyli doma. 

7. Ráno jdou do školy. - __________________________ Ráno šli do školy. 

8. Dopoledne nesportuju. - __________________________ Dopoledne jsem nesportoval. 

9. Eva jede do Itálie. - __________________________ Eva jela do Itálie. 

10. Bratr je doktor. - __________________________ Bratr byl doktor. 

 



4/4  

8. Future tense – transform from the present to the past. 

Example: Večeřím polévku. – Budu večeřet polévku. 

1. Petr má kočku. - ___Petr bude mít kočku. 

2. Ty spíš? - _Budeš spát? 

3. Hledáme park Lužánky. – Budeme hledat park Lužánky. 

4. V sobotu jím v restauraci. - _V sobotu budu jíst v restauraci. 

5. Čtete ten e-mail? - __Budete číst ten e-mail? 

6. Jana a Erik nejsou doma. - _Jana a Erik nebudou doma. 

7. Ráno jdou do školy. - ___Ráno půjdou do školy. 

8. Dopoledne nesportuju. - _Dopoledne nebudu sportovat. 

9. Eva jede do Itálie. - __ Eva pojede do Itálie. 

10. Bratr je doktor. -  Bratr bude doktor. 

 

 

 

 

 


